法学委員会「IT社会と法」分科会

（第 25 期 第 3 回）
議事要旨

1. 開催日時： 2021 年 9 月 24 日（金） 16時 00 分～18時 00 分

2. 開催場所： teams による会合

3. 出席者（敬称略）

松本恒雄、千葉恵美子、川嶋四郎、木下麻奈子、川和功子、佐藤義明、林秀弥
（定足数を満たし成立）

4. 議事概要
（１）学術会議についての状況報告

川嶋会員から学術会議の運営についての説明があった。

（２）今期の活動内容・計画

「IT 社会における利用者とアクセス」に焦点を当てた提言作成に向けて内容と方向性
の検討を行った。

 （３）その他

次回会合の日程（12 月 27 日午前 10 時）が確認された。